УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25 сентября 2018 года                                                                                   № 1106

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса на

лучший стенд (уголок)

«Эколята – Молодые защитники Природы»

В соответствии с информационным письмом по управлению

образования администрации Ровеньского района № 2113 от 08 июня 2018

года «О проведении Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок)

«Эколята – Молодые защитники Природы» с целью развития экологической

культуры и просвещения в дошкольных образовательных организациях,

общеобразовательных организациях Ровеньского района и формирования у

обучающихся богатого внутреннего мира и системы ценностных отношений

к природе, ее животному и растительному миру, а также расширения общего

кругозора, развития творческих способностей обучающихся  детских

объединений  и образовательных организаций Ровеньского района,

управлением образования и МБУДО «Районная станция юных натуралистов»

был организован конкурс  экологических стендов.

В конкурсе участвовали 3 общеобразовательных учреждений района:

МБОУ «Жабская ООШ», МБОУ «Калиниченковская НОШ», МБОУ

«Ивановская НОШ» и 3 дошкольных образовательных учреждения: МБДОУ

«Харьковский детский сад», МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга»,

МБДОУ «Жабский детский сад». Для оценки жюри было представлено  6

работ. Представленные работы отразили тематику проводимого  конкурса и

были оформлены в соответствии с требованиями положения о проведении

выставки.

  По результатам экспертного заседания жюри  определился следующий

результат:

Общеобразовательные учреждения

1 место-Гребеник Алла Викторовна, директор  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждение «Жабская основная

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»

Дошкольные образовательные учреждения

1 место-Цыс Елена Петровна, заведующий муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Ровеньский детский сад

«Радуга» комбинированного вида Белгородской области.

2место-Дзирба Валентина Александровна, заведующий муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Жабский детский

сад Ровеньского района Белгородской области».

3место-Бондарь Мария Ивановна, и.о.заведующего  муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Харьковский

детский сад Ровеньского района Белгородской области».

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса на

лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы» и

наградить грамотами управления образования администрации Ровеньского

района победителей и призеров в номинациях.

2.Директорам общеобразовательных и дошкольных образовательных

учреждений:

2.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа

Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые

защитники Природы».

2.2.Активизировать творческую активность школьников и педагогов.

2.3.Своевременно знакомить обучающихся с Положением о мероприятиях.

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.:

3.1.Проанализировать участие образовательных учреждений в проведенном

конкурсе и обсудить  результаты на совещании директоров

общеобразовательных учреждений, методическом объединении педагогов

дополнительного образования;

3.2.Предоставить информацию об участии в конкурсе на электронный адрес

ГБУДО «Белгородский областной детский эколого – биологический центр»

(e-mail: bel_ecocentr@mail.ru) в срок до 1 октября 2018 года по требуемой

форме.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта

управления образования администрации Ровеньского района Волочаева А.В.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                      Т.В.Киричкова

mailto:bel_ecocentr@mail.ru